

Hier kommen die leckeren
⇒ **LANDMACHER**

Landmacher Bioland Fruchtaufstrich Cassis, 230g



Artikelnummer 5105	GTIN-Stück 4 260351 522248	GTIN-Verpackung 4 260351 522255	eco-ID 150138	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Landmacher

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Schwarze Johannisbeeren* (70%), Rübenzucker**, Geliermittel: Apfelpektin, *aus ökologischer Landwirtschaft, °Bioland

Allgemeines

Schon die Blätter duften nach Sommer satt. Und erst die Beeren, die wir von unseren Sträuchern ernten. Wir kochen sie zu feinem Mus für deinen Lieblingsaufstrich.

Besonderheiten

Alle verwendeten Früchte stammen von Bioland-Obsterzeugern aus Deutschland. Die Bioland-Rüben für unseren feinen Zucker wachsen auf baden-württembergischen und bayerischen Feldern.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genieße mich als leckeren Brotaufstrich zum Frühstück oder rühre mich für einen fruchtig frischen Nachtisch unter deinen Naturjoghurt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen bitte kühl lagern.

Allergiehinweise

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer 5105	GTIN-Stück  4 260351 522248	GTIN-Verpackung  4 260351 522255	eco-ID 150138	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Weißzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Landmacher GmbH, Schwalbenstraße 16, D-72108 Rottenburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 726 kJ / 171 kcal
 Fett..... 0,43 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,08 g
 Kohlenhydrate..... 41,2 g
 davon Zucker..... 30,5 g
 Eiweiß..... 0,61 g
 Salz..... 0,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
 Verpackungsart..... Gläschen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fruchtig
 Geruch..... aromatisch
 Konsistenz..... cremig